
 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.edu.it Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

 
 

 

 

Prot. n.2769         Lendinara, 8 marzo 2023 
 

CUP : F79J21012450001 
Codice Identificativo: 21945.0 
                           

 
All’Albo on Line 

Al DSGA 

Al Sito web  

Agli Atti della scuola 
 

 

OGGETTO: Determina incarico DSGA - nell’ambito del Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso 
pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021     “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della 
Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, 
n. 201 e 6 ottobre 2021, n. 321. Missione 4, Componente 1, Investimento 3.2., del Piano Nazionale di Ripresa 
e Resilienza, relativa a  Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e 
laboratori” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante ad oggetto «Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO l’articolo 1, comma 58, della Legge n. 107 del 2015 con cui sono individuati, tra gli obiettivi perseguiti 
dal Piano Nazionale per la scuola digitale, anche il potenziamento degli strumenti didattici e laboratoriali 
necessari a migliorare la formazione e i processi di innovazione delle istituzioni scolastiche;  

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:%20roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/


 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.edu.it Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

 
 

 

 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, dell’Università e della Ricerca del 27 ottobre 2015, n. 851 con 
cui è stato adottato il Piano Nazionale per la Scuola Digitale;  

VISTO l’avviso pubblico prot. 10812 del 13/05/2021 per la realizzazione di spazi laboratoriali e per la 
dotazione di strumenti digitali per l’apprendimento delle STEM Azione #4;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 55 del 14/11/2022 di adesione ed iscrizione a bilancio del 
progetto “Spazi e strumenti digitali per le STEM”;  

VISTA La candidatura del 15/06/2021 del progetto “Laboratori Stellari”;  

VISTO Il Decreto del 20/07/2021 di approvazione della graduatoria delle candidature presentate dalle 
istituzioni scolastiche nell'ambito dell'avviso Pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 
digitali per le STEM”;  

VISTA la lettera Prot. AOOGABMI - 71643 del 29/08/2022 con la quale è stato comunicato che il progetto 
presentato da questa Istituzione Scolastica è stato autorizzato; 

PRESO ATTO del finanziamento di € 16.000,00 per la realizzazione di spazi laboratoriali e la dotazione di 
strumenti digitali idonei a sostenere l’apprendimento curricolare e l’insegnamento delle discipline STEM;  

VISTO il decreto di assunzione in bilancio, prot. N.12408 del 08/11/2022 del progetto “Laboratori Stellari”; 

CONSIDERATO che si intende coinvolgere il DSGA dell’istituto per la gestione amministrativo-contabile del 
progetto;  

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A; 

DETERMINA 

di affidare al DSGA presso questo Istituto, Deborah Battistella, l’incarico di gestione amministrativo 
contabile dell’intero progetto di cui all’oggetto; 

 
 

Il Direttore Amministrativo è responsabile, con il Dirigente Scolastico, delle attività dal punto di vista amministrativo 
contabile. 
Il Direttore Amministrativo durante l’espletamento dell’incarico dovrà coordinare: 

• Tutti gli atti amministrativo-contabili; 

• Tutti i pagamenti inerenti le attività del piano integrato; 

• Tutti gli adempimenti contributivi e fiscali; 

• L’aggiornamento dei documenti contabili di cui all’art. 40 del D.I. 129/2018; 

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:%20roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/


 

 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  S T A T A L E  

S c u o l a  S e c o n d a r i a  d i  I °  G r a d o ,  P r i m a r i a  e  d e l l ’ I n f a n z i a  
   V i a  G .  M a r c o n i ,  3 6 -  4 5 0 2 6   L  E  N  D  I  N  A  R  A  

C.F.91007980294   C.M. ROIC81700X   E-mail roic81700x@istruzione.it – 

 roic81700x@pec.istruzione.it Sito: www.icslendinara.edu.it Tel. 0425/641058  Fax 0425604448 

 

 
 

 

 

 

L’incarico prevede un compenso massimo di € 171,85 lordo stato, per un totale di ore 7, pagate secondo il CCNL ad 
euro 18,50 L.D. (ovvero euro 24,55 L.S.).  Sul compenso spettante saranno applicate tutte le ritenute nella misura 
prevista dalle vigenti disposizioni di legge. In ogni caso, l’importo complessivo sarà corrisposto a conclusione delle 
attività del Progetto.  

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto Comprensivo 
di Lendinara https://www.icslendinara.edu.it (Albo Pretorio on line e spazio PON), e conservato, debitamente 
firmato, agli atti della scuola.             

 
                                                                                                               Il Dirigente Scolastico Reggente 
                                                                                                                                                      Dott.ssa Paola Malengo 
                                                                                                                                                                        Firmata digitalmente ai sensi del c.d. “Codice 
                                                                                                                                                                          dell’Amministrazione Digitale “ e norme 

                                                                                                                                                                                           ad esso connesse  

mailto:romm032003@istruzione.it
mailto:%20roic81700x@pec.istruzione.it
http://www.icslendinara.edu.it/
https://www./

		2023-03-09T18:18:39+0100




